议并通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集

资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，使用最高额度不超过人民币 10,000.00 万元的闲置

募集资金暂时补充流动资金。使用期限自公司董事会审议通过之日起不超 12个月。

截至2021年 12月 31日，公司实际运用闲置募集资金 10,000.00万元暂时补充流动资金。

公司已于 2022 年 3 月 4日归还 10,000.00 万元暂时补充流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021年 3月 8日，公司第一届董事会第十三次会议和第一届监事会第六次会议，分别审议通

过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用总额不超过人民币

65,000 万元的闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、募集资金使用和正常业务经

营的前提下进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，包括但不限

于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、大额存单等，在上述额度范围内，资金可以滚动使

用，使用期限自公司本次董事会审议通过之日起 12个月内有效。

公司 2021 年度使用暂时闲置的募集资金进行现金管理取得的收益为 849.84 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021 年 4 月 27 日，公司第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第七次会议分别审议通

过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金人民币

5,300 万元用于永久补充流动资金，本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响募集资金投资

项目建设的资金需求，在补充流动资金后的 12 个月内不进行高风险投资以及为控股子公司以外

的对象提供财务资助。2021 年 5月 18 日经股东大会审议通过。

截至 2021 年 12 月 31 日，公司实际使用 5,000.00 万元超募资金永久补充流动资金或归还银

行贷款。

2021 年年度报告

98 / 235

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

99 / 235

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表股

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

301,000,000 100 +30,596,736   -3,630,347 +26,966,389 327,966,389 81.72

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
242,986,814 80.7265 +30,596,736   -3,630,347 +26,966,389 269,953,203 67.26

其中：境

内非国有

法人持股

242,986,814 80.7265 +30,596,736   -3,630,347 +26,966,389 269,953,203 67.26

境

内自然人

持股

4、外资

持股
58,013,186 19.2735   58,013,186 14.46

其中：境

外法人持

股

58,013,186 19.2735   58,013,186 14.46

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

  +69,736,598   +3,630,347 +73,366,945 73,366,945 18.28

1、人民

币普通股
  +69,736,598   +3,630,347 +73,366,945 73,366,945 18.28

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

2021 年年度报告

100 / 235

4、其他

三、股份

总数
301,000,000 100 +100,333,334   0 +100,333,334 401,333,334 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]149 号《关于同意杭州美迪凯光电科技股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》同意注册，公司向社会公开公司民币普通股 10,033.3334 万

股，并于 2021 年 3月 2日在上海证券交易所上市。本次发行完成后，公司股份总数由

30,100.00 万股变更为 40,133.3334 万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2021 年 2 月公开发行新股，股本由 301,000,000.00 股增加至 401,333,334.00 股，上述

股本变动对公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标产生影响。如按照股份变

动前总股本 301,000,000.00 股计算，2021 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.33 元、2.11 元，

按照股本变动后总股本 401,333,334.00 股计算，2021 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.26

元、3.93 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称